
 
 

報道関係者の皆様へ 
  

【取材・撮影について】 

いつも格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。以下にご留意の上、取材・撮影を行ってください。 

① 本展示会では、プレス登録をされた報道関係者については、展示会場内での開催風景・雑観の撮影を行って

いただけます（一般来場者の方が、撮影行為を行うことは原則禁止です）。撮影いただく場合、総合受付にて

必ず取材申込書をご記入の上、プレス腕章をお受け取りいただき、着用してください。各出展者にも出来る

限りご理解いただくように告知をしておりますが、トラブルのない様、ブースおよび製品やデータを接写さ

れる際には必ず当該出展者の許可を得てから行ってください。 

② 会議棟内（シンポジウム、セミナー）の撮影は原則として禁止させていただきますが、本展示会を報道する

目的で一時的に入室いただくことは可能ですので、会場受付のスタッフにお声掛けください。 

③ 主催者への取材をご希望の場合は、その旨を取材申込書にご記入いただき、東 5-主催者事務室までお越しく

ださい。 

④ 取材・撮影された掲載紙誌等は、お手数ですが必ず展示会事務局までご送付ください。                                                                           

 

【プレスセンター（東 3ホール内 【主催者事務室】）のご案内】 

本展示会では、報道関係者の皆様の情報収集活動を円滑に進めていただくために、東３主催者事務室にプレス 

センターをご用意しております。無線 LANがご利用いただける他、出展者からのニュースリリースやカタログを

設置しておりますので、ぜひご活用ください。 

                               

 

 

東 5-主催者事務室 

 
・主催者への取材申込 

 

プレスセンター 

【東３主催者事務室】 

 

・出展者情報収集 

・無線 LANサービス 

・PC用電源利用 


